
 
 

Nº ACTA: 4ªJCCFCVA 

ACTA DE LA COMPETICION. 

• NOMBRE DE LA COMPETICION. 

• 4ª J. COPA CLUBES CYL F. CLASIFICATORIA VA 

• FECHA DE LA CELEBRACION. 
30 NOVIEMBRE 2024  - 

• NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

• VALLADOLID 

• NOMBRE DE LA PISCINA. 
HUERTA DEL REY 

• PISCINA DE 25 M. – 6 CALLES. 
• CLUBES PARTICIPANTES 

SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: SERGIO DÍEZ 

JUEZ DE SALIDAS: JORGE DOURAL 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS: JOSE L. SANTOS 
JEFE DE CRONOMETRADORES: BEATRIZ BARRIO 
CRONOMETRADORES:  
 
ROSARIO CAPELLAN   NIEVES ALONSO 

GEMA CAMINERO    ESTHER SASETA 

AROA JIMENEZ    DIEGO RECIO 

 

 

CAMARA DE SALIDAS:  
LOCUTOR:  
PREMIACION:  
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO:  
SECRETARIA: JUAN DÍEZ/ANTONIO GARCÍA 
SECRETARIA DE RESULTADOS:  

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

• CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 

 Fdo: SERGIO DÍEZ 
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4ª J. COPA CLUBES FASE CLASIFICATORIA VA
VALLADOLID, 30/11/2024

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.D. Torrelago Wellness 01351 ESP 13 12 25 24 21 45 - - -
C.D.N. Zamora 01251 ESP - 1 1 - 2 2 - - -
C.N. Ciudad De Avila P0906 ESP 1 - 1 2 - 2 - - -
C.N. Palencia 00431 ESP 2 2 4 4 4 8 - - -
C.N. Parquesol P0904 ESP 17 22 39 25 27 52 - - -
C.N. Riavall 01005 ESP 1 3 4 1 3 4 - - -
CD Acuatico Leon 01483 ESP - 2 2 - 3 3 - - -

Número total de 7 clubes 34 42 76 56 60 116 - - -
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4ª J. COPA CLUBES FASE CLASIFICATORIA VA
VALLADOLID, 30/11/2024

Prueba 16 Masc., 50m Libre Abs.
30/11/2024 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ARIAS DIEZ, Mario 05 C.D. Torrelago Wellness 23.81 607
2. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 C.N. Parquesol 25.28 507
3. RENEDO SAEZ, Adrian 03 C.D. Torrelago Wellness 25.30 505
4. BARBILLO RODRIGUEZ, Diego 07 C.N. Parquesol 25.34 503
5. GARCIA DEL RIO, Mario 08 C.D. Torrelago Wellness 25.48 495
6. DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 C.D. Torrelago Wellness 25.66 484
7. CASADO MARTIN, Alvaro 02 C.D. Torrelago Wellness 25.70 482
8. CELA CABAÑAS, Alvar 09 C.D. Torrelago Wellness 26.39 445
9. ALVAREZ FERNANDEZ, Mario 09 C.D. Torrelago Wellness 26.63 433

10. PEREZ LEGIDO, Alejandro 07 C.D. Torrelago Wellness 26.68 431
11. TEJEDA ALVARADO, Alejandro 06 C.N. Parquesol 27.05 413
12. MARTINEZ MELENDEZ, Enrique 02 C.N. Parquesol 27.11 411
13. GONZALEZ GARCIA, Alejandro 07 C.N. Parquesol 27.56 391
14. MORCILLO ESPINOSA, Bruno 08 C.N. Parquesol 27.74 383
15. LARA CALLEJA, Mateo 09 C.N. Parquesol 27.88 378
16. GARCIA SANCHEZ, Rodrigo 09 C.N. Parquesol 28.11 368
17. NUÑEZ SOTO, Alejandro 10 C.N. Parquesol 28.39 358
18. VILLAR BENGOECHEA, Gorka 09 C.N. Parquesol 28.67 347
19. RODRIGUEZ GRAÑEDA, Javier 10 C.D. Torrelago Wellness 28.90 339
20. SANTE PENA, Pedro 11 C.N. Parquesol 29.42 321
21. CRESPO ESTRADA, Pablo 09 C.N. Parquesol 29.52 318
22. VILLAR BENGOECHEA, Unai 09 C.N. Parquesol 29.60 315
23. VALLEJO HUIDOBRO, Mario 09 C.N. Parquesol 29.62 315
24. PUCHE GONZALEZ, Niko 08 C.N. Ciudad De Avila 29.64 314
25. GARCIA RODRIGUEZ, Alejandro 07 C.N. Parquesol 29.98 304
26. RODRIGUEZ SANTOS, Sergio 09 C.N. Palencia 29.99 303
27. RODRIGUEZ SANTOS, Marcos 11 C.N. Palencia 30.34 293
28. RIVERA MATEOS, Gonzalo 10 C.N. Parquesol 30.84 279
29. PÉREZ DE LA FUENTE, Jaime 10 C.D. Torrelago Wellness 31.09 272
30. PURAS RODRIGUEZ, Alonso 11 C.D. Torrelago Wellness 31.12 271
31. PEREZ MARTIN, Gonzalo 11 C.D. Torrelago Wellness 33.24 223

Baja MARCOS PICADO, Samuel 05 C.D. Torrelago Wellness
Baja FLOR TEJEDOR, Miguel 04 C.N. Parquesol

Prueba 17 Fem., 50m Mariposa Abs.
30/11/2024 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CARLÓN DE FUENTES, Irene 10 C.D. Torrelago Wellness 29.00 594
2. CACHAPERIN PAZ, Paula 11 C.D. Torrelago Wellness 29.38 571
3. PEDREGAL BARBA, Jimena 06 CD Acuatico Leon 30.02 535
4. ALFONSO SICILIA, Vega 11 C.D. Torrelago Wellness 30.87 492
5. TORNERO TEJERINA, Alejandra 05 C.N. Parquesol 31.12 480
6. DOMINGO RUIZ, Andrea 09 C.N. Palencia 31.50 463
7. ALVAREZ BLASCO, Sofia 06 C.N. Parquesol 31.63 457
8. ARROYO BONIFACIO, Sofia 07 C.D.N. Zamora 32.13 436

NAVAS ALVAREZ, Laura 09 C.N. Parquesol 32.13 436
10. CASTAÑO MACIAS, Alba 09 C.N. Parquesol 32.20 434
11. ALONSO PERAL, Lola 10 C.N. Palencia 32.24 432
12. GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10 C.D. Torrelago Wellness 32.40 426
13. NIETO HERNANDEZ, Irene 07 C.N. Parquesol 32.68 415
14. REDONDO DIEZ, Ana 09 C.D. Torrelago Wellness 32.91 406
15. SEGOVIA MORENO, Silvia 04 C.D. Torrelago Wellness 34.62 349
16. SAEZ FERNANDEZ, Lucia 05 C.D. Torrelago Wellness 34.86 342
17. GARCIA ZARZOSA, Ines 04 C.D. Torrelago Wellness 34.90 340
18. SANZ GOBERNADO, Laura 07 CD Acuatico Leon 35.00 337
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4ª J. COPA CLUBES FASE CLASIFICATORIA VA
VALLADOLID, 30/11/2024

Prueba 17, Fem., 50m Mariposa, Abs.

Clasificación AN Tiempo Pts

19. MUÑOZ VELILLA, Elena 09 C.N. Parquesol 35.42 326
20. MUÑOZ GARCÍA, María 10 C.N. Parquesol 36.84 289
21. FERNANDEZ GONZALEZ, Mercedes 11 C.D. Torrelago Wellness 36.98 286
22. GONZALEZ CARRO, Veronica 11 C.D. Torrelago Wellness 37.74 269
23. MARTIN FERNANDEZ, Marta 08 C.N. Parquesol 38.48 254
24. CALVO DEL RIEGO, Carlota 11 C.N. Riavall 38.66 250
25. CANTALAPIEDRA GARCIA, Nerea 10 C.N. Parquesol 39.17 241
26. VELA ALONSO, Jimena 10 C.N. Parquesol 39.18 240
27. MONEO BORREGO, Sofia 11 C.N. Parquesol 40.50 218
28. HERRERO DEL POZO, Elba 11 C.N. Parquesol 41.24 206
29. REVILLA PEREZ, Emma 10 C.N. Parquesol 41.54 202
30. PÉREZ FRANCISCO, Laura 11 C.N. Parquesol 41.56 201
31. LUÍS INCLÁN, Karla 11 C.N. Parquesol 42.30 191
32. GONZALEZ FUENTES, Ana 11 C.N. Riavall 42.47 189
33. LOZANO GONZALEZ, Alicia 10 C.N. Parquesol 44.85 160
34. CEBRIAN GARCIA, Martina 09 C.N. Parquesol 46.22 146

DSQ CARLON DE FUENTES, Elisa 10 C.D. Torrelago Wellness
DSQ GONZALEZ GARCIA, Vera 11 C.N. Parquesol
Baja ACERA BARRIOS, Beatriz 10 C.N. Parquesol
Baja GARCIA SARACIBAR, Gabriela 11 C.N. Parquesol

Prueba 18 Masc., 200m Braza Abs.
30/11/2024 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. SAN JOSE GONZALEZ, Marcos 08 C.N. Parquesol 2:23.88 582
50m: 33.23 33.23 100m: 1:09.75 36.52 200m: 2:23.88 1:14.13

2. ARIAS DIEZ, Mario 05 C.D. Torrelago Wellness 2:23.98 581
50m: 32.94 32.94 100m: 1:10.05 37.11 200m: 2:23.98 1:13.93

3. CELA CABAÑAS, Alvar 09 C.D. Torrelago Wellness 2:32.51 489
50m: 34.12 34.12 100m: 1:12.67 38.55 200m: 2:32.51 1:19.84

4. PEREZ LEGIDO, Alejandro 07 C.D. Torrelago Wellness 2:35.82 458
50m: 35.34 35.34 100m: 1:15.09 39.75 200m: 2:35.82 1:20.73

5. RODRIGUEZ SANTOS, Sergio 09 C.N. Palencia 2:41.36 412
50m: 36.36 36.36 100m: 1:17.65 41.29 200m: 2:41.36 1:23.71

6. ALVAREZ FERNANDEZ, Mario 09 C.D. Torrelago Wellness 2:44.34 390
50m: 37.33 37.33 100m: 1:20.20 42.87 200m: 2:44.34 1:24.14

7. GARCIA DEL RIO, Mario 08 C.D. Torrelago Wellness 2:49.06 359
50m: 39.96 39.96 100m: 1:23.11 43.15 200m: 2:49.06 1:25.95

8. PUCHE GONZALEZ, Niko 08 C.N. Ciudad De Avila 2:53.80 330
50m: 38.02 38.02 100m: 1:22.33 44.31 200m: 2:53.80 1:31.47

9. GONZALEZ GARCIA, Alejandro 07 C.N. Parquesol 2:54.26 327
50m: 38.85 38.85 100m: 1:21.78 42.93 200m: 2:54.26 1:32.48

10. LARA CALLEJA, Mateo 09 C.N. Parquesol 2:55.76 319
50m: 41.40 41.40 100m: 1:27.63 46.23 200m: 2:55.76 1:28.13

11. RIVERA MATEOS, Gonzalo 10 C.N. Parquesol 2:59.69 299
50m: 40.90 40.90 100m: 1:27.43 46.53 200m: 2:59.69 1:32.26

12. SANTE PENA, Pedro 11 C.N. Parquesol 3:09.90 253
50m: 43.31 43.31 100m: 1:31.93 48.62 200m: 3:09.90 1:37.97

13. VALLEJO HUIDOBRO, Mario 09 C.N. Parquesol 3:12.09 244
50m: 41.95 41.95 100m: 1:29.80 47.85 200m: 3:12.09 1:42.29

14. PEREZ MARTIN, Gonzalo 11 C.D. Torrelago Wellness 3:35.29 173
50m: 48.46 48.46 100m: 1:44.29 55.83 200m: 3:35.29 1:51.00

DSQ RODRIGUEZ GRAÑEDA, Javier 10 C.D. Torrelago Wellness
Baja MARCOS PICADO, Samuel 05 C.D. Torrelago Wellness
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4ª J. COPA CLUBES FASE CLASIFICATORIA VA
VALLADOLID, 30/11/2024

Prueba 19 Fem., 200m Braza Abs.
30/11/2024 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. PINEDA LOPEZ, Nayara 08 C.D. Torrelago Wellness 2:30.86 709
50m: 33.61 33.61 100m: 1:11.45 37.84 200m: 2:30.86 1:19.41

2. SANTOS MARTINEZ, Sandra 10 C.N. Parquesol 2:41.58 577
50m: 35.56 35.56 100m: 1:17.69 42.13 200m: 2:41.58 1:23.89

3. PEDREGAL BARBA, Jimena 06 CD Acuatico Leon 2:41.61 577
50m: 36.31 36.31 100m: 1:17.22 40.91 200m: 2:41.61 1:24.39

4. DOMINGO RUIZ, Andrea 09 C.N. Palencia 2:46.28 530
50m: 37.92 37.92 100m: 1:20.17 42.25 200m: 2:46.28 1:26.11

5. CASTAÑO MACIAS, Alba 09 C.N. Parquesol 2:56.22 445
50m: 39.40 39.40 100m: 1:24.15 44.75 200m: 2:56.22 1:32.07

6. ALFONSO SICILIA, Vega 11 C.D. Torrelago Wellness 2:57.02 439
50m: 39.63 39.63 100m: 1:25.70 46.07 200m: 2:57.02 1:31.32

7. REDONDO DIEZ, Ana 09 C.D. Torrelago Wellness 2:58.92 425
50m: 41.44 41.44 100m: 1:27.76 46.32 200m: 2:58.92 1:31.16

8. ARROYO BONIFACIO, Sofia 07 C.D.N. Zamora 3:01.58 407
50m: 41.28 41.28 100m: 1:27.57 46.29 200m: 3:01.58 1:34.01

9. FERNANDEZ GONZALEZ, Mercedes 11 C.D. Torrelago Wellness 3:05.64 380
50m: 42.06 42.06 100m: 1:28.65 46.59 200m: 3:05.64 1:36.99

10. REVILLA PEREZ, Emma 10 C.N. Parquesol 3:06.26 377
50m: 42.14 42.14 100m: 1:28.63 46.49 200m: 3:06.26 1:37.63

11. CACHAPERIN PAZ, Paula 11 C.D. Torrelago Wellness 3:09.08 360
50m: 42.74 42.74 100m: 1:29.99 47.25 200m: 3:09.08 1:39.09

12. ALONSO PERAL, Lola 10 C.N. Palencia 3:09.13 360
50m: 42.88 42.88 100m: 1:30.74 47.86 200m: 3:09.13 1:38.39

13. GONZALEZ SAÑUDO, Daniela 10 C.D. Torrelago Wellness 3:10.50 352
50m: 43.90 43.90 100m: 1:33.09 49.19 200m: 3:10.50 1:37.41

14. SEGOVIA MORENO, Silvia 04 C.D. Torrelago Wellness 3:18.82 310
50m: 44.54 44.54 100m: 1:35.85 51.31 200m: 3:18.82 1:42.97

15. GARCIA ZARZOSA, Ines 04 C.D. Torrelago Wellness 3:22.60 293
50m: 45.66 45.66 100m: 1:36.37 50.71 200m: 3:22.60 1:46.23

16. GONZALEZ CARRO, Veronica 11 C.D. Torrelago Wellness 3:27.74 271
50m: 45.12 45.12 100m: 1:38.07 52.95 200m: 3:27.74 1:49.67

17. PEREZ TAMARIZ, Marina 11 C.N. Parquesol 3:28.85 267
50m: 45.60 45.60 100m: 1:37.67 52.07 200m: 3:28.85 1:51.18

18. CALVO GARCIA, Paula 11 C.N. Riavall 3:33.47 250
50m: 48.65 48.65 100m: 1:43.23 54.58 200m: 3:33.47 1:50.24

19. SAEZ FERNANDEZ, Lucia 05 C.D. Torrelago Wellness 3:38.06 235
50m: 50.28 50.28 100m: 1:46.50 56.22 200m: 3:38.06 1:51.56

DSQ NAVAS ALVAREZ, Laura 09 C.N. Parquesol
DSQ LUÍS INCLÁN, Karla 11 C.N. Parquesol
Baja ACERA BARRIOS, Beatriz 10 C.N. Parquesol
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4ª J. COPA CLUBES FASE CLASIFICATORIA VA
VALLADOLID, 30/11/2024

Prueba 20 Masc., 1500m Libre Abs.
30/11/2024 Resultados
Puntos: AQUA 2024

Clasificación AN Tiempo Pts

1. DE LA FUENTE ALONSO, Diego 06 C.D. Torrelago Wellness 16:24.03 637
50m: 27.88 27.88 400m: 4:14.92 1:05.45 800m: 8:38.90 1:06.11 1200m: 13:03.96 1:06.49

100m: 58.85 30.97 500m: 5:20.71 1:05.79 900m: 9:44.93 1:06.03 1300m: 14:10.17 1:06.21
200m: 2:03.86 1:05.01 600m: 6:26.88 1:06.17 1000m: 10:51.10 1:06.17 1400m: 15:16.44 1:06.27
300m: 3:09.47 1:05.61 700m: 7:32.79 1:05.91 1100m: 11:57.47 1:06.37 1500m: 16:24.03 1:07.59

2. VILLAR BENGOECHEA, Unai 09 C.N. Parquesol 19:39.85 369
50m: 35.25 35.25 400m: 5:09.95 1:18.80 800m: 10:25.90 1:19.07 1200m: 15:45.15 1:20.03

100m: 1:13.84 38.59 500m: 6:28.95 1:19.00 900m: 11:45.35 1:19.45 1300m: 17:04.09 1:18.94
200m: 2:32.40 1:18.56 600m: 7:48.47 1:19.52 1000m: 13:05.05 1:19.70 1400m: 18:23.01 1:18.92
300m: 3:51.15 1:18.75 700m: 9:06.83 1:18.36 1100m: 14:25.12 1:20.07 1500m: 19:39.85 1:16.84

3. PURAS RODRIGUEZ, Alonso 11 C.D. Torrelago Wellness 19:44.15 365
50m: 32.46 32.46 400m: 5:06.16 1:19.09 800m: 10:25.30 1:19.33 1200m: 15:47.10 1:20.95

100m: 1:10.05 37.59 500m: 6:25.35 1:19.19 900m: 11:44.23 1:18.93 1300m: 17:07.97 1:20.87
200m: 2:28.38 1:18.33 600m: 7:46.02 1:20.67 1000m: 13:05.08 1:20.85 1400m: 18:28.54 1:20.57
300m: 3:47.07 1:18.69 700m: 9:05.97 1:19.95 1100m: 14:26.15 1:21.07 1500m: 19:44.15 1:15.61

4. PÉREZ DE LA FUENTE, Jaime 10 C.D. Torrelago Wellness 20:16.84 337
50m: 33.85 33.85 400m: 5:14.56 1:21.99 800m: 10:42.56 1:21.28 1200m: 16:22.89 1:33.37

100m: 1:12.29 38.44 500m: 6:37.06 1:22.50 900m: 12:05.25 1:22.69 1300m: 17:37.61 1:14.72
200m: 2:30.71 1:18.42 600m: 7:59.28 1:22.22 1000m: 13:27.66 1:22.41 1400m: 18:59.90 1:22.29
300m: 3:52.57 1:21.86 700m: 9:21.28 1:22.00 1100m: 14:49.52 1:21.86 1500m: 20:16.84 1:16.94

5. NUÑEZ SOTO, Alejandro 10 C.N. Parquesol 20:20.01 334
50m: 35.44 35.44 400m: 5:14.26 1:20.39 800m: 10:41.34 1:22.03 1200m: 16:13.34 1:24.13

100m: 1:14.63 39.19 500m: 6:35.21 1:20.95 900m: 12:04.05 1:22.71 1300m: 17:36.92 1:23.58
200m: 2:33.82 1:19.19 600m: 7:57.00 1:21.79 1000m: 13:26.26 1:22.21 1400m: 19:00.36 1:23.44
300m: 3:53.87 1:20.05 700m: 9:19.31 1:22.31 1100m: 14:49.21 1:22.95 1500m: 20:20.01 1:19.65

6. RODRIGUEZ SANTOS, Marcos 11 C.N. Palencia 21:01.14 302
50m: 34.24 34.24 400m: 5:25.46 1:25.35 800m: 11:04.86 1:08.25 1200m: 16:51.00 1:26.85

100m: 1:13.22 38.98 500m: 6:51.02 1:25.56 900m: 12:31.45 1:26.59 1300m: 18:16.92 1:25.92
200m: 2:35.16 1:21.94 600m: 8:15.80 1:24.78 1000m: 13:57.50 1:26.05 1400m: 19:40.38 1:23.46
300m: 4:00.11 1:24.95 700m: 9:56.61 1:40.81 1100m: 15:24.15 1:26.65 1500m: 21:01.14 1:20.76

7. GARCIA MARTINEZ DE EGUILAZ, Pablo 11 C.N. Riavall 22:46.92 237
50m: 39.86 39.86 400m: 5:54.42 1:31.47 800m: 12:05.66 1:32.49 1200m: 18:21.12 1:33.40

100m: 1:22.39 42.53 500m: 7:26.46 1:32.04 900m: 13:36.42 1:30.76 1300m: 19:52.99 1:31.87
200m: 2:51.50 1:29.11 600m: 8:59.20 1:32.74 1000m: 15:13.50 1:37.08 1400m: 21:23.60 1:30.61
300m: 4:22.95 1:31.45 700m: 10:33.17 1:33.97 1100m: 16:47.72 1:34.22 1500m: 22:46.92 1:23.32


